

چشم‌انداز

روسیه در یک قدمی تصرف «باخمت»

درحالی‌که گروه واگنر همدار داده بود اگر تدارکات نظامی نرسد، از شهر باخموت عقب‌نشینی خواهد کرد، مقامات اوکراینی گفتند که روسیه به‌زودی این شهر را به کنترل خود در خواهد آورد. این اقدام پیشروی روس‌ها در استان‌های لوهانسک و دونتسک را تسریع خواهد کرد. پس از حمله پهپادی اوکراین به کاخ کرملین، روس‌ها حملات خود را علیه شهرهای اوکراین و پیشروی در جبهه‌های نبرد افزایش داده‌اند. هم‌زمان با بمباران شهر کی‌یف، پایتخت اوکراین در نبرد زمینی هم نیروهای روسی در آستانه پیروزی دیگری هستند. به گزارش روتترز، فرمانده نیروی زمینی اوکراین در سخنانی گفت که ارتش روسیه تلاش دارد روز سه‌شنبه کنترل کامل شهر باخموت را در دست بگیرد. رئیس ستاد مشترک ارتش اوکراین نیز گفت که روسیه بیش از ۳۹ حمله به شهرهای باخموت و ماریونکا انجام داده است. روز سه‌شنبه مصادف با ۹ می، سالروز پیروزی ارتش جماهیر شوروی بر آلمان نازی است وروسیه هر ساله در این روز مراسمی را برگزار می‌کند. این درحالی‌است که تصاویر منتشر شده از شهر باخموت نشان می‌دهد که ارتش روسیه، به طور گسترده مناطق اندکی را که همچنان تحت سیطره اوکراین بوده، بمباران کرده است. از سوی دیگر، یوگنی پرگوژین، رئیس گروه واگنر پیروز اعلام کرد که به‌رغم ادامه پیشروی آنها در شهر باخموت، کنترل ۲۳۷ کیلومتر مربع از این منطقه در دست اوکراین است. رئیس واگنر روسیه در توضیح دربارهٔ آخرین وضعیت میدانی درگیری‌ها در باخموت اوکراین اعلام کرد که پیشروی نیروهای این گروه ادامه دارد.

اظهارات رئیس واگنر در شرایطی است که طی روزهای اخیر اظهار نظرهای انتقادی او درباره وضعیت تدارکاتی و لجستیکی نیروهای گروهش برای ادامه جنگ در باخموت خیرساز شده بود. گروه واگنر از ماه‌ها پیش برای تصرف شهر باخموت در حال نبرد است و بنابر گزارش‌ها بیش از ۹۰ درصد این شهر هم اکنون در اختیار نیروهای آن است. ماه‌هاست درگیری در شهر باخموت در بخش تحت کنترل کی‌یف در منطقه دونتسک دوبناس قرار دارد و مرکز لجستیکی کلیدی برای تأمین تجهیزات اوکراین بوده، در جریان است. مسکو در حال حاضر بیشتر بخش‌های باخموت را تحت کنترل در آورده اما نیروهای اوکراینی همچنان بخش کوچکی از غرب این شهر را در کنترل دارند. در صورت تصرف باخموت، مسیر پیشروی روس‌ها در مناطق باقی‌مانده دونتسک و لوهانسک هم هموارتر خواهد شد. اوکراینی‌ها که در نبرد میدانی مقابل روس‌ها موفقیتی نداشته‌اند، این روزها خود را برای ضد حملات به ارتش روسیه آماده می‌کنند. هرچند که مقامات غربی نسبت به موفقیت این حملات تردید دارند.

■ بارش موشک‌های روس بر سر اوکراین

مقامات و رسانه‌های اوکراینی از یک سری حملات پهپادی و موشکی روسیه خبر دادند که باعث به صدا در آمدن آژیر حمله هوایی در سراسر کشور شد. به گزارش راشاتودی، از تنش اوکراین مدعی شد که تنها ۳۵پهپاد کامبکزی را بر فراز کی‌یف سرنوگ کرده است. مقامات پایتخت گفتند که ریزش آوار باعث زخمی شدن پنج نفر و آسیب رساندن به یک بلوک آپارتمانی به همراه حدود ۲۰ وسیله نقلیه شده است. به گفته مقامات، علاوه بر این، یک مخزن گازوتیل سوخا، شد اگرچه منجر به آتش‌سوزی نشد. رسانه‌های اوکراینی به نقل از منابع نظامی گزارش دادند که امداد دوشنبه بمبارکن‌های نیروی هوایی روسیه هنت موشک شلیک کردند که حداقل یکی از آنها به انباری در منطقه اودسا اصابت کرد. مقامات رئیس فرماندهی نظامی محلی، یوری کروش، گفت که بمباران باعث آتش‌سوزی گسترده شده بود و نفر مفقود شده است. ولادیمیر روگوف، یک مقام ارشد در منطقه پراپروژیا در اظهارنظر در مورد حملات شبانه، در کانال تلگرامی خود مدعی شد که یک حمله موشکی یک انبار مهمات مورد استفاده ارتش اوکراین را منهدم کرد است. مقامهای اوکراین همچنین از وقوع انفجار در مناطق چرنوبگوف و دنیپروپتروفسک و همچنین شهر پراپروژیا خبر داده‌اند.

■ امیدواری کیسینچر به صلح در اوکراین

با وجود اینکه اوکراین و آمریکا مخالف خود را با طرح‌های صلح اعلام کرده‌اند اما برخی مقامات سابق آمریکا معتقدند که احتمالاً چند ماه آینده تحولات مثبتی در جنگ اوکراین به وجود خواهد آمد. هنری کیسینچر، وزیر خارجه اسبق آمریکا گفت که بحران اوکراین احتمالاً به یک «فصل عطف» نزدیک می‌شود و گفت‌وگوهای صلحی که توسط چین پیشنهاد شده، می‌تواند تا پایان ۲۰۲۳ آغاز شود. کیسینچر یکشنبه شب طی مصاحبه‌ای با سی‌بی‌اس‌تیوز بیان کرد: «کنون که چین وارد مذاکره شده، فکری می‌کنم تا پایان سال این گفت‌وگوها به نتیجه برسد. ما در خصوص روند مذاکرات و مذاکراتی واقعی صحبت خواهیم کرد.» وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه اگر رئیس‌جمهور سراغ شما بیاید و بگوید که هنری آیا حضری به مسکو بروی و با پوتین حرف بزن، اظهار کرد: «مایلم که این کار را انجام دهم، البته به عنوان یک مشاور نه به عنوان یک شخص فعال.» کیسینچر در ماه‌های ابتدای جنگ اوکراین پیشنهاد داد که اوکراین یا بازگشت به شرایط قبل را بپذیرد یا از ادعای سرزمین‌های خود چشم‌پوشی کند و به خاطر صلح به مناطق دونتسک و لوهانسک خودمختاری بدهد؛ اظهاراتی که خشم مقامات کی‌یف را برانگیخت.

واکنش

چین:امریکا رفتارش را در قبال تایوان اصلاح کند

وزیر خارجه چین در نشست با سفیر امریکا، ضمن تأکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مسئله تایوان، گفت که تثبیت روابط آمریکا–چین یک امر ضروری است.

در پی افزایش تنش نظامی امریکا در تایوان، مقامات پکن نسبت به این اقدامات تنش‌زا هشدار دادند. کین کانگ، وزیر خارجه چین روز دوشنبه با نیکلاس برنز، سفیر امریکا در پکن دیدار و رایزنی کرد. کانگ ضمن تأکید بر لزوم اصلاح رفتار واشنگتن در قبال مسئله تایوان، تثبیت روابط امریکا–چین را یک امر ضروری توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری روتترز، وی گفت که تثبیت روابط چین و امریکا، آن‌هم پس از اینکه جمع‌وهای از اظهارات و اقدامات غلط منجر به تنش عمیق در روابط شد، ضروری است. وزیر خارجه چین همچنین خواستار اصلاح نحوه رفتار امریکا در موضوع تایوان و جلوگیری از تبدیل شدن سیاست اصل «چین واحد» به یک پوسته خوشایند شد. طبق این گزارش، کانگ در این باره توضیح داد: «اظهارات و اقدامات نادرست امریکا تاکنون، شتاب مثبت روابط با چین را که به سختی به‌دست آمده بود، تضعیف کرده است. دستور کار گفت‌وگو و همکاری توافق‌شده بین دو طرف مختل و روابط دو کشور بار دیگر دچار سردی شده است. اولویت اصلی، تثبیت روابط چین و امریکا، اجتناب از ماریپج نزولی و جلوگیری از هر گونه حادثه بین واشنگتن و پکن است.» از سوی دیگر، وانگ ون‌بین، سخنگوی وزارت خارجه چین به اتحادیه اروپا درباره تدارک برای تحریم شرکت‌های چینی به بهانه کمک و مجازات‌ها علیه اسرائیل هشدار داد. به گزارش «الجزیره»، وانگ ون‌بین ضمن هشدار به اتحادیه اروپا درباره پاسخ چین اعلام کرد که پکن از منافع خود در برابر تحریم‌های اتحادیه اروپا محافظت خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد که پکن مخالف هر گونه اقدامی است که از روابط چین و روسیه به عنوان بهانه‌ای برای آسیب زدن به همکاری‌های تجاری، سلاح می‌سازد. این درحالی‌است که روزنامه فاینشال تایمز روز دوشنبه گزارش داد که اتحادیه قصد داد هفت شرکت چینی را به خاطر حمایت از روسیه در جنگ اوکراین تحریم کند.

سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۸ شوال ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

تأیید تلویحی سخنگوی وزارت خارجه پای خبر افزایش همکاری با آژانس در پاسخ به سؤال «جوان»

دوربین‌های آژانس دوباره فعال شد



اطلاعاتی در این زمینه در اختیار قرار دهد. کنعانی اگرچه به صورت مستقیم در تأیید یا تکذیب این گزارش‌ها سخن نگفت اما با تأکید بر حرکت ایران در جهت نقشه‌راه به دست آمده

در پی سفر گروسی، تلویحأ خبرها در این باره را تأیید کرد. سخنگوی وزارت خارجه با ارجاع به سخنانش در جلسهٔ هفته قبل گفت: «قبلا توضیح دادم و نمی‌توانم پیش از این توضیحی بدهم. سیاست جدی جمهوری اسلامی ایران حل و فصل مشکلات و سسوه‌تفاقم با آژانس انرژی اتمی است و در همین چارچوب همانطور که مقامات سازمان انرژی اتمی کشور ما به اعلام کردند سیاست بر این است که اجازه ندهیم موضوعات مرتبط با فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در قالب موضوعات نفع‌آرایی که مطرح می‌شود، تبدیل به یک مانع در روند همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس شود.» این دیپلمات ارشد ایرانی افزود: «بر همین منبأ، ایران در چارچوب تفاهم‌راهی که در سفر گروسی به تهران انجام شد، در حال حرکت است و در همین زمینه اقدامات اجرایی و عملیاتی تعریف شده و داریم به جلو می‌رویم. جزئیات بیشتر را سازمان انرژی اتمی در چارچوب گفت‌وگو با آژانس قرار خواهد داد اما به طور عام، روند را رو به جلو می‌بینیم.» کنعانی در جریان نشست ۱۱ اردیبهشت دربارهٔ نصب دوربین‌ها گفته بود:

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در

پاسخ به خبر نگار «جوان» دربارهٔ گزارش‌هایی از نصب مجدد دوربین‌های آژانس در برخی سایت‌های هسته‌ای، اگرچه به صراحت در این مورد سخن نگفت اما اقدام ایران را در راستای

توافق سفر زمستان گذشته مد پر کل آژانس بین‌المللی به ایران خوانده تاخیر جسته‌گریخته را دربارهٔ باز شدن چشم‌ان آژانس در سایت‌های هسته‌ای ایران تأیید کرده باشد.

■ ■ ■

اسفندماه گذشته به دنبال سفر ارافل گروسی به ایران، آژانس و سازمان انرژی اتمی ایران به توافقاتی در خصوص حل مسائل پادمانی دست یافتند. اقدام داوطلبانه ایران در شرایط مقتضی برای اجازه به آژانس برای فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارتی بیشتر هم بخشی از این اتفاق نظر بود. طی هفته اخیر گزارش‌هایی از نصب دوربین‌های آژانس در برخی سایت‌های ایران منتشر شد. امی(۱۱ اردیبهشت) در نشست نورمن، خبرنگار روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال توییتی در تأیید نصب دوربین‌ها منتشر کرد و نوشت: «انتظار می‌رود این روند طی چند روز آینده به پایان برسد.» «خبرنگار «جوان» در جلسهٔ هفتگی ناصر کنعانی با خبرنگاران داخلی و خارجی از او خواست با توجه به مواضع حمایتگرانهٔ گروسی از چنین اقدامی،

■ گزارش ۲

کابینه نتانیاهو در دوراهی «سقوط» و «سرنگونی»

اختلاف بن گویر با نخست‌وزیر که منجر به تحریم جلسات کابینه شده، به مر حله سرنوشت‌ساز رسیده است

تنش‌ها بین بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و بر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی در حال رسیدن به مر حله بدون بازگشت است؛ روندی که به گفتهٔ وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی، در کنار «سونامی اقتصادی ماه جولای» می‌تواند به سقوط کابینه رژیم صهیونیستی منجر شود. نتانیاهو از یک طرف با تندروهای دست راستی افراطی کابینه خود و در رأس آنها بن گویر روبه‌رواست که چند روز است در جلسات کابینه شرکت نمی‌کند و از سوی دیگر، معترضان مترصد فعال شدن طرح اصلاحات قضایی او هستند.

■ ■ ■

روزنامه عبری معاویو از قول منابع اسرائیلی نقل کرده که ارتباط میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به طور کامل قطع شده است. منابع می‌گویند که هنوز مشخص نیست اختلافات این دو به کجا ختم می‌شود اما مقامات صهیونیست امیدوارند که این تنش‌ها تا پیش از جلسه آتی کست در روز چهارشنبه هفته جاری به پایان برسد. به‌رغم این خوش‌بینی که بیشتر فرضی است، ظاهر ا اختلافات این دو در حال رسیدن به مرحله بدون بازگشت است. بن گویر

که به همراه دیگر وزرای حزب دست راستی «عوتسما یهودیت» که جزبند کابینه است شرکت نکرده، برای بازگشت به جلسات کابینه دو شرط تعیین کرده که یکی انجام عملیات نظامی در کرانه باختری و دیگری، تشدید محدودیت‌ها و مجازات‌ها علیه اسرائیل فلسطینی و تصویب طرح اصلاح دستگاه قضایی است. روز شنبه منابع نزدیک به بن گویر گفتند که قصد او از تشدید اعتراض علیه کابینه نتانیاهو سرنوگ کردن کابینه وی نیست، اما علاقه‌ای هم به ماندن در کابینه‌ای که تنها روی کاغذ راستگرا است، ندارد. شبکه «کان» رژیم صهیونیستی گزارش کرده که نتانیاهو طی روزهای گذشته از طریق

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۷۵۰

رونده

سیادر تورر جان اف کندی

دست داشت

برادرزاده رئیس‌جمهور اسبق امریکا و یکی از چهره‌های مطرح انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ گتت سازمان جاسوسی این کشور (سیا) در تورر جان اف کندی در سال ۱۹۶۳ دست داشت. او نقش سیا در ترور ورابرت اف کندی، دادستان کل ایالات متحده را هم در سال ۱۹۶۸ مردود ندانست.

جان اف کندی، رئیس‌جمهور وقت امریکا در سال ۱۹۶۳، هنگام بازدید از شهر لاس‌آگزاس، در حالی که در یک خودروی رولز-رنیسته بود، هدف سوءقصد قرار گرفت. از آن زمان تاکنون نقاط تاریک این تورر همواره مورد توجه رسانه‌ها بود. رابرت اف کندی جونیور، نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو طی مصاحبه‌ای با رادیو دالبوای بی‌بی‌سی، گفت: «شواهد و مدارک قاطعی وجود دارد که نشان می‌دهد سازمان سیا در ترور جان اف کندی دست داشته است. ما در این مرحله روای هر گونه شک و گمانه‌زنی هستیم.» وی با اشاره به کتاب «جی‌اف‌کی و ناگفتنی‌ها» نوشته جیمز دگلانس به عنوان گنجینه‌ای از مدارک در این رابطه تصریح کرد: «مدارک قاطعی از مشارکت سیا و لاپوشانی این قتل وجود دارد.» رابرت اف کندی جونیور خاطر نشان کرد که سازمان سیا در تورر پدرش، رابرت اف کندی دادستان کل ایالات متحده در سال ۱۹۶۸ نیز دست داشته و در این خصوص افزود: «شواهد خیلی متقاعدکننده به نظر می‌رسند اما متقن نیستند.» کمیسیون تحقیقاتی دولت امریکا موسوم به «وران» در سال ۱۹۶۴ اعلام کرد که جان اف کندی به دست «لی هاروی اوسوالد» کهنه‌سرباز نیروی دریایی امریکا کشته‌شده و بر اساس اعلام این کمیسیون تحقیقاتی، اوسوالد همدستی نداشته است. لی هاروی اوسوالد، یک شهروند امریکاییو ده مدت‌ها در اتحاد جماهیر شوروی زندگی کرده بود. او در روز پس از بازداشت، در زیر زمین اداره پلیس شهر لاس‌آگزاس به ضرب گلوله به قتل رسید. برخی نظرسنجی‌ها حکایت از آن دارد که اکثریت امریکایی‌ها یافته‌های رسمی کمیسیون وارن را مبنی بر اینکه اوسوالد است تهنایی عامل قتل جان اف کندی بوده است، باور ندارند.

اخبار گوناگوه

صنعا: **هم برای صلح آماده‌ایم، هم برای بدترین احتمالات**

کاخ سفید اعلام کرد که مشاوران امنیت ملی امریکا، روز یک‌شنبه در جریان سفر به عربستان با محمد بن سلمان دیدار کرد و آنچه را کاخ سفید «بیشتر ف قابل توجه» در تلاش‌های صلح در این منطقه توصیف کرده، مورد ارزیابی قرار داد ولی رئیس اداره اطلاعات دولت نجات ملی یمن وابسته به جنرال انصارالله در دیدار با مشاور نظامی نماینده سازمان ملل در این کشور ضمن انتقاد از تراشی متجاوزان برای دستیابی به صلح بر آمادگی مشاوران برای تحقق این هدف تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المسیره، سرلشکر عبدالله بحیی الحاکم، با «انژونی هیوارد»، مشاور نظامی نماینده سازمان ملل در یمن دیدار کرد و مسائل و موضوعات مرتبط با آتش‌بس و راه‌های برقراری صلح در یمن را مورد بحث و بررسی قرار داد. الحاکم در این دیدار به هیوارد اعلام کرد که دولت یمن برای صلح و همچنین برای بدترین احتمالات آماده است. وی بر عزم رهبری انقلابی، سیاسی و نظامی یمن برای دستیابی به صلحی عادلانه و شرافتمندانه که وحدت، استقلال، عزت و شرافت یمن را حفظ می‌کند، تأکید کرد. الحاکم همچنین خبر داد که مزدوران ائتلاف سعودی از آتش‌بس سوءاستفاده کردند و در حال تجدید قوا در جبهه‌های جنوبی و شرقی یمن هستند.

اردوغان قلیچدارار را «الکلی» خواند

تنش‌ها در ترکیه که کمتر از یک هفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری پارلمانی فاصله دارد، بالا گرفته تا جایی که رجب طیب اردوغان از رقیب اصلی خود انتقاد و قلیچداراوغلو رهبر مخالفان و رهبر حزب جمهوریخواه خلق را «مست» توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری آلمان، رجب طیب اردوغان در آستانهٔ انتخابات ۱۴ مه، خطاب به صدها هزار نفر از هواداران خود در استانبول گفت که قلیچداراوغلو می‌تواند هر چقدر که می‌خواهد بنوشد ولی مردم، کشور را بدست یک «الکلی» رها نخواهند کرد. رئیس‌جمهور ترکیه بار دیگر رقیب خود را به همکاری با «تروریست‌ها» متهم کرد. اردوغان تعداد شرکت‌کنندگان در انتخاباتی خود را در استانبول حدود ۱/۷ میلیون نفر تخمین زد. از سوی دیگر، آرام اوماروغلو، شهردار استانبول از حزب اصلی اپوزیسیون جمهوریخواه خلق (CHP)، عصر یک‌شنبه گفت که بر اثر پرتاب سنگ هنگام سخنرانی از بالای سقف تئاتر تیلیغاتی‌اش، تعدادی از مردم زخمی شدند. امام‌اوغلو نیروهای امنیتی را به خودداری عمدی از اقدام دربارهٔ این حادثه متهم کرد و آن را یک اقدام تحریک‌آمیز توصیف کرد.

■ باکو از مذاکره با ایران در امریکا راضی نیست

راضی‌کننده نبودن نتیجه مذاکرات باکو-ایران در امریکا، باعث شده وزیر خارجه جمهوری آذربایجان از طرف ارمنستانی بخواهد حسن‌نیت نشان دهد و تلاش بیشتری در چارچوب مذاکرات اعلام‌سازی انجام دهد. به نوشته «آذرتیون»، «چگون بایر اوف» که نسبت با همتای خود از لیتوانی در پایتخت این کشور گفت: اطلاعات دقیقی درباره وضعیت بعد از درگیری در منطقه ما، تلاش‌های جمهوری آذربایجان برای پیشبرد دستور کار صلح منطقه‌ای از جمله دور اخیر مذاکرات در امریکا بر سر پیش‌نویس توافق صلح با ارمنستان در اختیار همکار لیتوانیایی خود قرار داد. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان پیشرفت در مذاکرات صلح با طرف ارمنستانی را که اخیراً در امریکا برگزار شد، ناکافی خواند. به گفته بارفاموف، «در کل، به‌رغم برخی یبوابی‌ها، پیشرفت حاصل شده در همه سه بعد عادی سازی، یعنی تهیه پیش‌نویس معاهده صلح که مبنای روابط دوجانبه را مشخص خواهد کرد، در موضوع تحدید مرز و احیای ارتباطات حمل‌ونقل و ارتباطات هنوز انتظارات را برآورده نکرده است.»

■ کمیته رایزنی عربی برای حل بحران سودان

شورای وزرای خارجه اتحادیه عرب تصمیم گرفت، یک کمیته سه‌جانبه برای رایزنی با طرف‌های بحران در سودان و رسیدن به فرمول برقراری آتش‌بس کامل و پایدار در این کشور تشکیل شود. به گزارش روس‌الایوم، طبق بیانیه شورای وزراتی اتحادیه عرب، شورا چند تصمیم دربارهٔ سودان گرفت که مهم‌ترین آنها عبارتند از احترام کامل به حاکمیت و تمامیت ارضی سودان و برخورد با بحران این کشور به عنوان یک موضوع داخلی سودان، حفاظت از پادشاهی ملی سودان و جلوگیری از فروپاشی آنها و نیز جلوگیری از هر گونه دخالت خارجی در امور سودان برای جلوگیری از تشدید درگیری‌ها و به خطر افتادن صلح و امنیت منطقه‌ای. علاوه بر اینها، شورای یاد شده تصمیم گرفت تمام تلاش خود را برای رایزنی جهت برقراری یک آتش‌بس کامل و پایدار و نیز رایزنی با سازمان‌ها و نهادهای امدادرسان در تأمین حمایت پزشکی و انسانی از شهروندان و آوارگان در سودان از طریق مقامات این کشور به کار بگیرد.

■ وزیر دفاع چین: روابط نظامی با پاکستان باید توسعه یابد

وزیر دفاع چین در دیدار با فرمانده نیروی دریایی پاکستان در پکن، تقویت روابط نظامی دو کشور را خواستار شد. به گزارش فارس، «امجد خان نیازی» که برای سفر رسمی به پکن سفر کرده، با «لی شانگفو» وزیر دفاع چین دیدار دوجانبه ترتیب داده‌است. وزیر دفاع چین گفت که روابط بین ارتش‌های دو کشور بخش مهمی از روابط چین و پاکستان را تشکیل می‌دهد و همکاری پکن و اسلام‌آباد در زمینه‌های مختلف به ویژه در حوزه نیروی دریایی به نتایج خوبی رسیده است. لی شانگفو در دیدار با امجدخان نیازی اعلام کرد، ارتش‌های چین و پاکستان باید زمینه‌های مرادوات جدید را گسترش دهند، نقاط برجسته همکاری جدید ایجاد و برای حفظ منافع امنیتی هر دو کشور و منطقه با یکدیگر همکاری کنند.

■ توتنیس بول

روز دوشنبه ساعاتی پس از جلسه سخنگو با خبرنگاران، جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توتنیس نوشت که در گفت‌وگو با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران بر لزوم اقدام متوازنه‌ای با صورت تأکید کرده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین هم در توتنیس نوشت: «بج این نکته اشاره کرد: «هم اکنون گفت‌وگوها و تبادل پیام‌ها از طریق کانال‌های متنوع ارتباطی دستاورد دیپلماتیک بی‌نظیر را نابود کرد. بدون هیچ اثر ناتوی، ایالات متحده منافع همه طرف‌های برجام به ویژه ایرانیان و امریکایی‌ها

خود خواهد کرد، چیزی که کابینه او در اچار فروپاشی خواهد کرد. اوینگدور لیبر من، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی که رهبر حزب موسوم به «اسرائیل خانه ما» است، بار دیگر به عملکرد کابینه نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: «سومای اقتصادی در ماه جولای در راه است و این نشان می‌دهد که کابینه نتانیاهو در مسیر سقوط است.» وی افزود: «۷۶ درصد از رأی‌دهندگان به ائتلاف کابینه معتقدند که نتانیاهو در زمینه مهار هزینه‌های زندگی شکست خورده است و این مسئله از اهمیت بالایی برای «اسرائیلی‌ها» برخوردار است.»

لیبرمن گفته که نتانیاهو در محاکمه خود قانون را دستکاری می‌کند و تأکید کرده است: «او ۸۰ درصد بودجه حفاظت از شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال سرزمین‌های اشغالی پور رژیم صهیونیستی) به «بشپوها» (مدارس) تعلیم بدهد در ارتش) داد. وی تأکید کرد: «نتانیاهو درحال قربانی کردن خود خواهد کرد، چیزی که کابینه او در اچار فروپاشی خواهد کرد. اوینگدور لیبر من، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی که رهبر حزب موسوم به «اسرائیل خانه ما» است، بار دیگر به عملکرد کابینه نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: «سومای اقتصادی در ماه جولای در راه است و این نشان می‌دهد که کابینه نتانیاهو در مسیر سقوط است.» وی افزود: «۷۶ درصد از رأی‌دهندگان به ائتلاف کابینه معتقدند که نتانیاهو در زمینه مهار هزینه‌های زندگی شکست خورده است و این مسئله از اهمیت بالایی برای «اسرائیلی‌ها» برخوردار است.»

لیبرمن گفته که نتانیاهو در محاکمه خود قانون را دستکاری می‌کند و تأکید کرده است: «او ۸۰صد بودجه حفاظت از شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال سرزمین‌های اشغالی پور رژیم صهیونیستی) به «بشپوها» (مدارس) تعلیم بدهد در ارتش) داد. وی تأکید کرد: «نتانیاهو درحال قربانی کردن خود خواهد کرد، چیزی که کابینه او در اچار فروپاشی خواهد کرد. اوینگدور لیبر من، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی که رهبر حزب موسوم به «اسرائیل خانه ما» است، بار دیگر به عملکرد کابینه نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: «سومای اقتصادی در ماه جولای در راه است و این نشان می‌دهد که کابینه نتانیاهو در مسیر سقوط است.» وی افزود: «۷۶ درصد از رأی‌دهندگان به ائتلاف کابینه معتقدند که نتانیاهو در زمینه مهار هزینه‌های زندگی شکست خورده است و این مسئله از اهمیت بالایی برای «اسرائیلی‌ها» برخوردار است.»

لیبرمن گفته که نتانیاهو در محاکمه خود قانون را دستکاری می‌کند و تأکید کرده است: «او ۸۰صد بودجه حفاظت از شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال سرزمین‌های اشغالی پور رژیم صهیونیستی) به «بشپوها» (مدارس) تعلیم بدهد در ارتش) داد. وی تأکید کرد: «نتانیاهو درحال قربانی کردن خود خواهد کرد، چیزی که کابینه او در اچار فروپاشی خواهد کرد. اوینگدور لیبر من، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی که رهبر حزب موسوم به «اسرائیل خانه ما» است، بار دیگر به عملکرد کابینه نتانیاهو انتقاد کرد و گفت: «سومای اقتصادی در ماه جولای در راه است و این نشان می‌دهد که کابینه نتانیاهو در مسیر سقوط است.» وی افزود: «۷۶ درصد از رأی‌دهندگان به ائتلاف کابینه معتقدند که نتانیاهو در زمینه مهار هزینه‌های زندگی شکست خورده است و این مسئله از اهمیت بالایی برای «اسرائیلی‌ها» برخوردار است.»

